归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,481,800,103.42 2,408,093,371.25 3.06%

股本（股） 378,272,000.00 378,272,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.5609 6.3660 3.06%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 1,409,365,604.34 1,187,997,427.24 18.63%

营业利润（元） 108,572,377.62 100,000,227.73 8.57%

利润总额（元） 125,135,606.38 120,557,771.81 3.80%

归属于上市公司股东的净利润（元） 73,706,732.17 68,846,512.75 7.06%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元）
69,956,936.12 66,628,908.21 4.99%

基本每股收益（元/股） 0.1949 0.1820 7.09%

 3

http://www.cninfo.com.cn/

   许继电气股份有限公司   2011 年半年度报告

稀释每股收益（元/股） 0.1949 0.1820 7.09%

加权平均净资产收益率 （%） 3.01% 3.00% 0.01%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
2.86% 2.90% -0.04%

经营活动产生的现金流量净额（元） -171,159,921.78 -282,492,258.14 -

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.4525 -0.7468 -

注：非经常性损益项目及金额

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -89,704.25

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,244,400.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -128,337.22

其他符合非经常性损益定义的损益项目 4,013,273.52

少数股东权益影响额 -503,327.92

所得税影响额 -786,508.08

合计 3,749,796.05

第三节  股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内，公司股本结构变动情况。

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,232,036 30.20% -1,134,816 -1,134,816 113,097,220 29.9%
1、国家持股
2、国有法人持股 114,232,036 30.20% -1,134,816 -1,134,816 113,097,220 29.9%
3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

 4

   许继电气股份有限公司   2011 年半年度报告

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份
二、无限售条件股份 264,039,964 69.80% +1,134,816 +1,134,816 265,174,780 70.1%
1、人民币普通股 264,039,964 69.80% +1,134,816 +1,134,816   265,174,780 70.1%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 378,272,000 100%  378,272,000 100%

（二）截止 2011 年 6 月 30 日，公司股东总户数 33,184 户。

（三）截止 2011 年 6 月 30 日，前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表：

   单位：股

股东总数 33,184

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

许继集团有限公司
境内国有法人

29.9% 113,097,220
113,097,220 0

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002 深 境内非国有法人 2.87% 10,856,694 0 未知

中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基

金 境内非国有法人 2.63% 9,943,374 0 未知

中国银行－大成蓝筹稳健证券投资基金
境内非国有法人

2.33% 8,811,465
0 未知

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基

金 境内非国有法人 1.82% 6,872,438 0 未知

全国社保基金一零一组合
境内非国有法人

1.59% 6,000,000
0 未知

中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证券投资

基金 境内非国有法人 1.32% 4,999,641 0 未知

中国建设银行－南方盛元红利股票型证券投资基金
境内非国有法人

1.22% 4,598,186
0 未知

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基

金 境内非国有法人 1.06% 4,020,074
0

未知

中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证券投

资基金 境内非国有法人 1.04% 3,936,232 0 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况

 5

   许继电气股份有限公司   2011 年半年度报告

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002 深
10,856,694

人民币普通股

中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金 9,943,374
人民币普通股

中国银行－大成蓝筹稳健证券投资基金 8,811,465
人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金 6,872,438
人民币普通股

全国社保基金一零一组合 6,000,000
人民币普通股

中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证券投资基

金
4,999,641

人民币普通股

中国建设银行－南方盛元红利股票型证券投资基金 4,598,186
人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 4,020,074
人民币普通股

中国银行－易方达深证 100 交易型开放式指数证券投

资基金
3,936,232

人民币普通股

中国工商银行－南方恒元保本混合型证券投资基金 3,694,500
人民币普通股

上述股东关联

关系或一致行